
1 

 

 

Rámcová kupní smlouva na dodávky zboží 
21/VZMR-ŠIL/2017 

uzavřená dle ustanovení § 409 a násl. obchodního zákoníku v platném znění 

 
 
Obchodní firma:   AVIS TRADE s.r.o.     
Sídlo:    Tovární 500, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou   
IČO:    287 16 248     
Zápis v: obch. rejstř. vedeném Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl C, vložka 28320  
Jednající/Zastoupená:  Martinem Hergetem, jednatelem společnosti 
Kontakt:    Tel.: 734 115 087          e-mail: herget@avistrade.cz   
Dále jen:   „prodávající“ 
 

 a 
 

Společnost: Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická  4852, 

příspěvková organizace 

Sídlo:    Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO:    18385036  

Jednající/Zastoupená:  Mgr. Petrem Froňkem, ředitelem školy 

Kontakt:    Tel: 483 359 288           e-mail: reditel@spstjbc.cz 

Dále jen:   „kupující“ 

 

 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

Čl. 1 – Předmět smlouvy, definice, přechod vlastnického práva k obchodovanému zboží 

 

1. Předmětem této smlouvy je rámcové ujednání výše specifikovaných smluvních stran o průběžných 

dodávkách čistících a hygienických potřeb, dále jen zboží prodávajícím kupujícímu a závazek kupujícího 

objednané zboží a případné služby spojené a dodávkami zboží převzít, zaplatit kupní cenu, a to vše za 

podmínek sjednaných touto rámcovou kupní smlouvou, resp. uvedených ve faktuře, která bude na 

jednotlivou dodávku zboží vystavena prodávajícím. 

2. Smluvní strany sjednávají, že konkrétní dodávky zboží budou blíže určeny co do druhu, množství a 

balení v jednotlivých objednávkách kupujícího. Smluvní strany sjednávají, že dnem přijetí objednávky 

zboží je uzavřena kupní smlouva mezi prodávajícím a kupujícím. 

3. Smluvní strany pro účely této smlouvy sjednávají, že prodávajícím se rozumí právnická osoba uvedená 

jako prodávající v záhlaví této smlouvy a kupujícím se rozumí příspěvková organizace uvedena jako 

kupující v záhlaví této smlouvy. 

4. Zbožím smluvní strany shodně rozumí výrobky dodané prodávajícím kupujícímu na základě specifikace, 

kterou kupující ve formě objednávky zboží doručí prodávajícímu. 

5. Smluvní strany stanoví okamžik přechodu vlastnického práva ke zboží z prodávajícího na kupujícího 

dne, kdy kupující uhradí celou kupní cenu objednaného a prodávajícím předaného zboží. 

6. Smluvní strany se domluvily na dodávkách zboží na období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018. Celková cena 

za uvedené období za dodávky zboží nesmí přesáhnout 100 000 Kč bez DPH. 

 

 

 



2 

 

Čl. 2 – Kupní cena 

 

1. Kupní cenou se rozumí cena zboží včetně obalu. Součástí kupní ceny je i doprava zboží ke kupujícímu. 

2. Smluvní strany sjednávají s ohledem na charakter obchodní činnosti, že kupní cena zboží bude určena 

dle ceníku prodávajícího platného k datu uzavření této smlouvy, popř. snížena o sjednanou výši slevy. 

3. Změnu ceny oproti platnému ceníku oznámí prodávající kupujícímu minimálně 14 dnů před datem 

platnosti nové ceny. Změna oproti platnému ceníku je platná počínaje dnem uvedeným v oznámení o 

změně ceníku zboží. Prodávající oznámí změnu ceníku kupujícímu písemně na adresu kupujícího. 

 
 

Čl. 3 – Podmínky placení a fakturování 

 

1. Kupní cena kupujícím objednaného zboží bude účtována daňovým dokladem (fakturou) vystaveným 

prodávajícím a to vždy ke každé jednotlivé dodávce zboží. Fakturu za objednané a expedované zboží 

zašle prodávající na adresu kupujícího, resp. fakturu předá osoba zajišťující dodávku zboží kupujícímu. 

Tato osoba je oprávněna požadovat po kupujícím (zástupci kupujícího) vyznačení data převzetí zboží 

na faktuře a dodacím listu. Kupující (zástupce kupujícího) potvrdí převzetí zboží vlastnoručním 

podpisem na faktuře a dodacím listu. 

2. Splatnost faktur vystavených prodávajícím smluvní strany sjednávají na 30 dnů od data vystavení 

faktury kupujícím. Datem zaplacení se rozumí den, v němž bude konkrétní fakturovaná částka, v plné 

výši, připsána na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. 

3. Smluvní strany, pro případ platební nevůle kupujícího s úhradou splatných závazků za dodané zboží, 

sjednávají sankční ujednání v podobě práva prodávajícího vyfakturovat kupujícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,01% z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

 

 

Čl. 4 – Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany, pro realizaci jednotlivých obchodních případů stanoví, že podkladem pro realizaci 

konkrétní dodávky zboží je písemná objednávka zboží, vystavená určeným zástupcem kupujícího, která 

obsahuje minimálně náležitosti, jak stanoví tato smlouva a kterou prodávající přijal (tj. převzal a 

potvrdil). Smluvní strany dále sjednávají: 

a. objednávky vystavené kupujícím budou prodávajícímu doručeny, buď elektronickou poštou, 

prostřednictvím obchodního zástupce prodávajícího nebo poštou na adresu prodávajícího. 

b. prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží na místo určené v objednávce zboží a to v 

pracovní dny v čase od 8.00 do 15:00 h. 

c. prodávající se zavazuje dodat objednané zboží ve lhůtě uvedené v objednávce, nejpozději do 

5ti pracovních dnů 

d. prodávající zodpovídá za to, že jím dodané zboží je dodáno v jakosti odpovídající příslušným 

českým právním předpisům.  

e. vady zjevné při odběru zboží kupujícím je nutné řešit při přejímce zboží s tím, že vady budou 

zaznamenány na dodacím listu, popř. faktuře a reklamace vadného zboží bude řešena jejich 

výměnou za zboží bez vad. 

f. reklamování vadného zboží se řídí obecně platnými právními normami. 

g. vratné obaly se vrací zpět prodávajícímu při dodávce zboží kupujícímu 

2. Všechny nároky vyplývající z této smlouvy musí být uplatněny písemně dopisem či elektronickou 

poštou. 

3. Změny této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě dodatku ke smlouvě a dnem podpisu 

takového dodatku zástupci smluvních stran budou platné a účinné.   



3 

 

4. Smluvní strany sjednávají, že pojištění zboží proti škodám způsobeným manipulací se zbožím či 

v dopravě zboží ke kupujícímu je, až do okamžiku jeho převzetí kupujícím, věcí prodávajícího. 

 

 

Čl. 5 – Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí s 3 měsíční 

výpovědní lhůtou počínající běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran. 

3. Smluvní strany se dohodly řešit majetkové spory vzniklé na základě nebo v souvislosti s touto dohodou 

s vyloučením pravomoci obecných soudů v rozhodčím řízení v souladu se zákonem 216/1994 Sb. před 

jediným rozhodcem určeným podle Jednacího řádu rozhodčího řízení vydaného Unií pro rozhodčí a 

mediační řízení ČR, a.s. IČ: 27166147 (dále jen „Unie“) a zveřejněného na internetové adrese 

www.urmr.cz, při čemž rozhodce bude ke dni doručení žaloby zapsán v seznamu rozhodců vedeném 

Unií a smluvní strany tímto výslovně pověřují Unii, aby určila podle jednacího řádu rozhodčího řízení 

rozhodce pro rozhodčí řízení, založené touto rozhodčí doložkou. 

4. Smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran. 

5. Účastníci si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Rychnově u Jabl. n. N. dne 7. 9. 2017         V Jablonci nad Nisou dne 4. 9. 2017 

  

 

 

               ………………………………                                     ………………………………  

     

                      prodávající                                                               kupující   

     

http://www.urmr.cz/

